
 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

 Bratislava, 31.01.2025 

 Všetkým záujemcom 

    

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až č. 10 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Park Muchovo námestie“, ktorá bola 

vyhlásená zverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 14/2025 zo dňa 21.01.2025 pod značkou 1282 – MSP (ďalej len „Oznámenie“), 

boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 1: 

V súťažných podkladoch v bode 7.2 uvedená splatnosť faktúry 30 odo dňa doručenia faktúry 

verejnému obstarávateľovi. V návrhu zmluvy o dielo čl. 6.5 uvedená splatnosť faktúry 60 dní. 

Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie resp. potvrdenie lehoty splatnosti faktúr. 

Odpoveď č. 1: 

Lehota splatnosti faktúry je 60 dní. Verejný obstarávateľ opravil lehotu splatnosti uvedenú 

v bode 7.2., Časť A. Súťažných podkladov. Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil aktuálnu 

verziu Súťažných podkladov. 

Otázka č. 2: 

V návrhu zmluvy o dielo čl. 9.2 nie sú uvedené podklady k vytýčeniu inžinierskych sietí, ktoré 

objednávateľ má povinnosť zabezpečiť pre zhotoviteľa? Odovzdá tieto podklady objednávateľ 

zhotoviteľovi alebo zhotoviteľ si je povinný tieto podklady zabezpečiť na vlastné náklady? 

Odpoveď č. 2: 

Pred realizáciou je potrebné vytýčiť rozvody pitnej vody, kanalizácie, NN a vsakovacích košov. 

Verejný obstarávateľ zverejňuje ako prílohy č. 6 a 7 súťažných podkladov zameranie 

skutočného vyhotovenia týchto sietí. 

Otázka č. 3: 

Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie možnosti ocenenia alternatívnych položiek. V 

opise predmetu zákazky v časti Ekvivalent uvedená možnosť ocenenia ekvivalentu/alternatívy 

jednotlivých položiek. V súťažných podkladoch bod 4.1 uvedené, že sa neumožňuje variantné 

riešenie. 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ potvrdzuje možnosť ocenenia ekvivalentu ponúkaného tovaru/výrobku 

v súlade s ustanovením, ktoré definuje ekvivalent, uvedenom v prílohe č. 1 – Opis predmetu 

zákazky. 

Od ekvivalentných tovarov/výrobkov treba odlišovať variantné riešenia, ktoré v tomto 

verejnom obstarávaní povolené nie sú.  

Variantné riešenie znamená, že dodávateľ môže navrhnúť úplne iný spôsob, ako dosiahnuť 

požadovaný výsledok, ak to verejný obstarávateľ povolí – napríklad pri stavbe mosta môže 

ponúknuť inú konštrukciu, než bola pôvodne plánovaná. Naopak, ekvivalentný výrobok je len 
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iná značka či typ toho istého produktu s rovnakými vlastnosťami – napríklad iný model 

počítača, ktorý spĺňa požadované technické parametre. 

Otázka č. 4: 

V PD SO 15.03 – Areálová studňa – výkres č. 01 – situácia – pod plochou parku je kreslená 

dažďová kanalizácia vrátane vsakovacích blokov SO16.03, SO16.04, SO16.05 a vodovod 

vedený od šachty VŠ2 do bytového domu. Budú tieto objekty zrealizované v čase preberania 

staveniska? 

Odpoveď č. 4: 

Objekty SO16.03, SO16.04, SO16.05 a vodovod vedený od šachty VŠ2 do bytového domu sú 

už zrealizované.  

Otázka č. 5: 

Vo výkazy výmer SO 15.03 – Areálová studňa – nie je uvedené vŕtanie studne do hĺbky 60 m. 

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky do výkazu výmer. 

Odpoveď č. 5: 

Verejný obstarávateľ doplnil položku v karte 04 - SO 15.3 - Areálová studňa, položka 29 - 

Montáž a dodávka vŕtanej studne - vŕtanie studne d195 mm. Verejný obstarávateľ zverejňuje 

aktuálnu verziu prílohy č. 2 – Ponuka a Rozpočet.  

Otázka č. 6: 

Žiadame verejného obstarávateľa o priloženie projektu organizácie výstavby k projektovej 

dokumentácii. 

Odpoveď č. 6: 

Projekt organizácie výstavby k projektu parku nebol vyhotovený, organizácia staveniska je na 

zhotoviteľovi. Verejný obstarávateľ nepredpokladá záber verejného priestoru, ani ciest mimo 

parciel vyhradených pre výstavbu. 

Otázka č. 7 

Radi by sme požiadali verejného obstarávateľa o odomknutie rozpočtu, prípadne o poskytnutie 

zdrojového súboru rozpočtu ako informatívneho dokumentu, nakoľko nie je možné 

skontrolovať správnosť vzorcovania jednotlivých a sumárnych položiek. Na položky v "Cena 

celkom" sa nedá vôbec kliknúť a skontrolovať správnosť vzorca v zamknutej položke. Skoro 

na žiadne položky z rozpočtu sa nedá ani kliknúť a ani kopírovať, že by sme následne boli 

schopní skontrolovať správnosť vzorcovania v externom súbore. Jediné kopírovateľné položky 

sú v stĺpčeku "Popis" a "J. cena" 

Odpoveď č. 7 

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 2 – Ponuka a Rozpočet povolil v nastavení zabezpečenia 

hárkov možnosť „výberu uzamknutých buniek“ a odkryl vzorce pre možnosť kontroly. 

Uvedené zmeny sú zverejnené v aktuálnej verzii prílohy č. 2. 

Otázka č. 8 

SO 11.03 Osvetlenie – výkres E1 – kreslený prívodný kábel – napojenie čerpadla. Nie je 

stanovená dimenzia kábla. V legende použitých značiek informácia – rieši samostatná PD. V 
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inej PD špecifikácia nie je uvedená. Žiadame verejného obstarávateľa o došpecifikovanie resp. 

doplnenie predmetnej PD. 

Odpoveď č. 8 

Špecifikácia pripojenia čerpadla je: Kábel silový medený CYKY-J 5x2,5mm. 

Otázka č. 9 

Prívodný kábel elektrickej energie k čerpadlu v studni nie je uvedený a vyšpecifikovaný vo 

výkazy výmer. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie. 

Odpoveď č. 9 

Verejný obstarávateľ doplnil v karte 04 – SO 15.3 – Areálová studňa položky č. 23, 24 a 25. 

Verejný obstarávateľ zverejňuje aktuálnu verziu prílohy č. 2 – Ponuka a Rozpočet. 

 

Otázka č. 10 

Chceli by sme sa informovať u verejného obstarávateľa, či uzná za ekvivalentné doklady 

arboristu aj certifikát: SCA-PP (Slovenský certifikovaný arborista - Pozemný pracovník). 

Odpoveď č. 10 

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať aj certifikát SCA-PP predložený za odborne 

spôsobilú osobu arboristu.   

 

Nad rámec doručených otázok verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 2 – Ponuka a Rozpočet 

nasledovne: 

a) karta Ponuka, Kritérium K2, bunka D31, namiesto zmluvnej ceny žiadame uviesť 

rozlohu, 

b) karta Podmienky účasti, v bunkách ktoré sa týkajú referencií t. j. D3, D14 a D17 

namiesto zmluvnej ceny žiadame uviesť rozlohu. 

Uvedené zmeny sú zverejnené v aktuálnej verzii prílohy č. 2. 

 

V tomto verejnom obstarávaní boli doručené ďalšie otázky, ktorých spracovaním sa 

momentálne verejný obstarávateľ zaoberá. 

 

 

 

Upozornenie: 

Vzhľadom na vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ 

týmto zároveň rozhodol o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk do 26.02.2025 do 10:00 
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hod. Otváranie ponúk sa uskutoční na mieste uvedenom vo Výzve dňa 26.02.2025 o 10:10 

hod., uvedená zmena bude predmetom redakčnej opravy aj vo vestníku verejného obstarávania. 

 

S pozdravom 

  

 Mgr. Ivan Pudiš 

                                                                                             vedúci referátu č. 1 

        oddelenie verejného obstarávania  

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 - Súťažné podklady 

Príloha č. 2 - Ponuka a Rozpočet aktuálny k 30.01.25 

Príloha č. 6 - KAM Muchovo - SO11.02 2024-11-04 elaborát 

Príloha č. 7 - KAM Muchovo - zameranie kanalizácie a vodovodu 18092024 elaborát 


